2025年 3月 28日

各 位

会社名 株式会社東京スター銀行

代表者名 代表執行役頭取 CEO

 伊東 武

問合せ先 広報・サステナビリティ推進室

 TEL. 03-3586-3111（代表）

代表執行役および執行役の選任について

当行は、2025年 3月 28日開催の取締役会において、代表執行役および執行役の選任を決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

＜選任執行役＞

（2025年 4月 1日付）

役 職 名 氏 名 所  管

取締役兼代表執行役頭取

最高経営責任者（CEO）

伊東 武 クロスボーダー戦略

代表執行役常務 (*) 清水 龍太郎 リスクマネジメント

代表執行役常務 等々力 泉 経営企画

執行役常務 西村 宏之 市場金融

執行役常務 越智 康政 個人金融

執行役 張  祐源 経営企画、クロスボーダー戦略

執行役 齋藤 崇浩 法人金融

執行役 薦田 太郎 法人金融

執行役 (**) 鳥居 則孝 個人金融

執行役 藤原 孝樹 IT

執行役 藤原 浩敏 オペレーション、総務

執行役 髙島 太 財務

執行役 原田 敦司 人事

執行役 和田 龍善 コンプライアンス・AML、法務

新任代表執行役(*)および新任執行役(**)の略歴については、別添をご参照ください。

別添

新任代表執行役 略歴

氏名 略歴

清水
し み ず

 龍太郎
りゅうたろう

(1964年 2月 21日生)

1986年 4月 ダイヤモンドリース株式会社（現 三菱ＨＣキャピ

タル株式会社）入社

 2007年 7月 当行入行 コーポレートクレジットリスクマネジメ

ントグループ

 2011年 9月 信用リスクマネジメント部門 法人審査グループ

グループリーダー

 2016年 10月 信用リスクマネジメント部門 与信企画部 部長

 2017年 7月 信用リスクマネジメント部門 与信企画部 兼 資産

査定管理部 部長

 2021年 4月 執行役 リスクマネジメント（審査）

 2023年 4月 執行役常務 リスクマネジメント（審査）（現職）

新任執行役 略歴

氏名 略歴

鳥居
と り い

 則
のり

孝
たか

 1990年 4月 株式会社東海銀行(現 株式会社三菱ＵＦＪ銀行)

入行

（1966年 7月 5日生） 2006年 5月 株式会社タカラ倉庫運輸サービス 取締役経営管理

本部長

 2007年 11月 同社 常務取締役

 2011年 2月 当行入行 クレジットリスクマネジメントグルー

フﾟ

 2012年 4月 信用リスクマネジメント 与信企画グループ

グループリーダー

 2016年 10月 統合リスク管理部 部長

 2021年 4月 リスクマネジメント部門 リスク統括部 部長

 2023年 7月 個人金融部門 担当役員付シニアヴァイスプレジデ

ント 兼 法人金融部門 営業第 1 部 部長

 2025年 1月 個人金融部門 担当役員付シニアヴァイスプレジデ

ント（現職）

以 上